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Szkody po uderzeniu 
pioruna

Płonąca gromnica, św. Agata 
i  brzozowa gałązka — jak radzili so-
bie z  piorunami nasi przodkowie? 
Dziś wiemy więcej o  burzach, ale nie 
oznacza to jednak, że są mniej groźne. 
Mogli się o tym przekonać mieszkańcy 
Sierpca. Str. 3

Rodzinna sobota 
na Zatorzu 

W  parku im. Zbigniewa Mrocz-
kowskiego na Zatorzu dużo się działo 
w ostatnią sobotę lipca. Przygotowano 
wiele atrakcji dla wszystkich, od tych 
najmłodszych po seniorów.  Str. 15

Wsparcie dla KGW 
Trzynaście Kół Gospodyń Wiej-

skich z  terenu powiatu sierpeckiego 
otrzymało dofinansowanie w wysoko-
ści 124 500 zł na wsparcie aktywizacji 
seniorów. Str. 3

Sierpczanie 
w powstaniu 
warszawskim 

1 sierpnia 1944 r. o godzinie 17.00 
wybuchło powstanie warszawskie. 
W  79. rocznicę tamtych wydarzeń 
przypominamy mieszkańców powiatu 
sierpeckiego, którzy znaleźli się wtedy 
na ulicach walczącej stolicy. Str. 16

Zawidz sztuką stoiZawidz sztuką stoi

Poleciały wióry, 
w ruch poszły pędzle. 
W Zawidzu po raz 
kolejny zorganizowano 
plener rzeźbiarsko-
malarski połączony 
z warsztatami dla 
najmłodszych. Przez 
prawie tydzień 
mieszkańcy mogli 
podglądać artystów 
przy pracy. Str. 8-9

Zmiana warunków atmosferycznych, silny wiatr i coraz większe fale były  
najprawdopodobniej przyczyną wywrócenia się żaglówki na Jeziorze  
Urszulewskim (gmina Szczutowo). Str. 2

Wywrócona żaglówka na Wywrócona żaglówka na 
Jeziorze UrszulewskimJeziorze Urszulewskim
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Okiem naczelnej

Ostatnia prawdziwa 
generacja

„Nie zadzieram z  nikim powyżej 42. roku. 
Oni są inaczej zbudowani. Ich rodziny formal-
nie przeszkoliły ich w czymś zanim skończyli 2 
lata. Mieli klucze do domu w wieku 5 lat, byli 
w stanie przygotować pełne posiłki i byli prawie 
samowystarczalni w wieku 9 lat. Każdego letnie-
go dnia wychodzili z domu o świcie, nie wracali 
aż do zmroku i przeżyli cały dzień na wodzie  
z węży ogrodowych oraz przy odrobinie szczęś-
cia kanapce na wypadek, gdyby rodzice poszli 
na zakupy. Spędzali trzy czwarte swojego życia 
samotnie, rodzice sprawdzali ich może dwa razy 
w miesiącu. Większość z nich uniknęła przynaj-
mniej jednej próby porwania i znają 15 różnych 
sposobów usuwania plam krwi z ubrań. To ostat-
nia prawdziwa i niebezpieczna generacja” — ten 
wpis zamieszczony w mediach społecznościo-

wych ostatnio robi 
niesamowitą furorę 
wśród moich znajo-
mych. Dopisywane 
są kolejne powody, 
dla których należy 
się bać ludzi, którzy 
skończyli te 42 lata: 
od przeszkolenia 
medycznego (każdy 
przecież wiedział, że 
na wszelkie krwawe rany 
trzeba przykładać liście bab-
ki lancetowatej, sam wyjmował 
zadry i umiał ocenić, jaki rodzaj zie-
lonych jabłek wywoła bóle brzucha) przez co 
najmniej kilkanaście technik rzucania nożem 
nabytych podczas gry w  pikuty, po (uwaga! 
Teraz będzie rzecz najstraszniejsza i  osoby 
wrażliwe powinny zamknąć oczy i nie czytać) 
jeżdżenie w samochodach bez fotelików i zapię-
tych pasów, a na rowerach bez kasków. Jak na 
„strasznych” ludzi przystało, zdobyliśmy odpo-
wiednie doświadczenie, którego nasze dzieci już 

zdobywać nie potrze-
bowały. W każdym 
razie tak zadecy-
dowaliśmy i  im 
na owe ekscesy, 
jak samodziel-
ne wychodzenie 

z domu w wieku lat 
pięciu, nie pozwa-

laliśmy, nie mówiąc 
już o  „znajdowaniu” 

pożywienia w ogrodach 
sąsiadów, wchodzeniu na 

drzewa, czy zabawach w miej-
scach z wielkimi tablicami „Głębo-

kie wykopy! Wstęp wzbroniony!”. Uznaliśmy, 
że im się te umiejętności nie przydadzą w życiu. 
Skoro daliśmy im do ręki tablety i smartfony, 
to po  co im wiedza zdobywana i doskonalona 
przez kolejne podwórkowe pokolenia. Mogą 
ją sobie szybko „wyguglować” i nie muszą się 
męczyć, szukając najlepszej metody zeskaki-
wania z drzewa, żeby nie podrzeć przy okazji 
spodni na kolanach. W każdym razie ich dzie-

ciństwo różni się dużo od naszego. Za jakieś 
trzydzieści czy czterdzieści lat będzie krążyła 
inna wiadomość, napisana przez ówczesnego 
małolata: „Nie zadzieram z nikim, kto się uro-
dził na początku wieku. Oni są inaczej skonstru-
owani. Zostali przeszkoleni już w dzieciństwie 
w nauce chodzenia. Sami się potrafią poruszać, 
przestawiając nogi jedna za drugą (tak, kiedyś 
do tego służyły nogi), do tego jeszcze sami wy-
konują ruchy rękami, by trzymać różne w nich 
przedmioty. Byli na powietrzu, widzieli drzewa, 
morze i góry. Nauczyli ich też pisać za pomocą 
długopisów. Znają różne smaki, podobno słodki 
jest najlepszy, i mogą godzinami dyskutować na 
temat wyższości mlecznej czekolady nad czip-
sami z ziemniaków (cokolwiek to znaczy). Mają 
wiedzę tajemną o takich osobach jak mama, tata, 
nauczyciel. Czuli dotyk innego człowieka. To 
ostatnia prawdziwa i niebezpieczna generacja”. 
Ciekawe, czy ci z początku wieku z równą dumą, 
jak my teraz, będą wtedy dorzucać własne ko-
mentarze o swoim dzieciństwie i twierdzić, że 
takich ludzi już nie produkują… 

Anna Matuszewska 

Adres redakcji: 09-200 Sierpc, ul. Konstytucji 3 Maja 6a; Redaktor naczelna: Anna Matuszewska tel. 507 940 850
Współpraca: Jakub Grodzicki (fotoreporter, tel. 606 907 721), Natalia Leśniewska; Nakład 3000 egz. 
Wydawca: Słowem namalowane Anna Matuszewska; 
Druk: Drukarnia Prasowa GRUPY WM Sp. z o.o., Olsztyn, ul. Tracka 7, tel. 89 539 74 21
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych reklam, artykułów i materiałów sponsorowanych. 
Zastrzega sobie prawo do skracania i redagowania przysłanych tekstów. 

Zmiana warunków atmosfe-
rycznych, silny wiatr i  coraz 
większe fale były najpraw-
dopodobniej przyczyną wy-
wrócenia się żaglówki na Je-
ziorze Urszulewskim (gmina 
Szczutowo). 

Do zdarzenia doszło w sobotę, 22 lip-
ca 2023 r. Policjanci z sierpeckiej ko-
mendy oraz ratownicy WOPR Płock 
pełnili służbę w  patrolu wodnym na 
Jeziorze Urszulewskim. Około godz. 
piętnastej warunki atmosferyczne za-
częły się zmieniać na gorsze. Wzmógł 
się wiatr. Patrol zauważył, jak wywraca 
się żaglówka. Policjanci i  ratownicy 
ruszyli na pomoc. Na pokładzie jachtu 
było dwóch mężczyzn w wieku 45 lat. 
Na szczęście obaj mieli na sobie kami-
zelki ratunkowe. Zostali bezpiecznie 
przetransportowani na ląd, a żaglówka 
odholowana na brzeg. Policjanci zba-
dali również stan trzeźwości mężczyzn. 
Obaj byli trzeźwi.

— Sezon letni w pełni, dlatego też 
apelujemy o  ostrożność i  zachowa-
nie zdrowego rozsądku podczas wy-
poczynku nad wodą. Pamiętajmy, że 
woda to niebezpieczny żywioł. Prze-
strzegamy przed kąpielą na tzw. „dzi-
kich kąpieliskach”. W takich miejscach 
nie mamy pewności co do jakości 
wody i do tego, jak kształtuje się dno 

pod lustrem wody. Do kąpieli wybie-
rajmy miejsca, w których nad naszym 
bezpieczeństwem czuwa ratownik. 
Nigdy nie łączmy wypoczynku nad 
wodą z  alkoholem, bo to połącze-
nie często prowadzi do tragicznych 
w  skutkach zdarzeń. Korzystając ze 
sprzętu pływającego, zakładajmy ka-
mizelki ratunkowe, które są indywi-

dualnym środkiem bezpieczeństwa 
— apelują policjanci i ratownicy. 

Patrol WOPR Płock pełniony był 
w ramach realizacji zadania publiczne-
go „Utrzymanie gotowości ratowniczej 
na terenie Płocka i powiatu płockiego 
w roku 2023” dofinansowanego ze środ-
ków budżetu Województwa Mazowie-
ckiego. Opr. M, fot. WOPR Płock

Wywrócona żaglówka na Jeziorze Urszulewskim
ogłoszenie płatne

ogłoszenie płatne
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Płonąca gromnica, św. Aga-
ta i  brzozowa gałązka — jak 
radzili sobie z  piorunami 
nasi przodkowie? Dziś wie-
my więcej o  burzach, ale 
nie oznacza to jednak, że są 
mniej groźne. Mogli się o tym 
przekonać mieszkańcy Sierp-
ca.  

Wyładowania atmosferyczne od 
wieków fascynują ludzi. Wiemy coraz 
więcej o tym, co przyciąga pioruny, jak 
powstają burze. Ciągle jednak nie po-
trafimy ich ujarzmić. Żywioł ciągle jest 
niebezpieczny i nadal zaskakuje. 

Dawne zabezpieczenia
Dawniej ludzie nie byli zabezpiecze-

ni piorunochronami, nie znali przy-
czyn powstawania piorunów. Próbo-
wali bronić się przed wyładowaniami. 
W domach, szczególnie na polskiej wsi, 
poważaniem otaczano św. Agatę. Na 
ścianach wisiały obrazy z jej wizerun-
kiem. W kościołach w dniu jej święta 
święcono sól i wodę, aby zapewnić do-
mostwu ochronę przed pożarem. Po po-
wrocie do domu gospodyni pokrapiała 
ściany domu poświęconą wodą, a przed 
nadciągającą burzą dodatkowo kropiła 
,,na cztery strony świata”. Sypanie po-
święconą solą w  czasie pożaru miało 
spowodować zmianę kierunku wiatru, 

tym samym zatrzymać rozprzestrze-
nienie się ognia. W dzień świętej Agaty 
pieczono też chleb. Umieszczony pod 
strzechą miał zapewnić ochronę przed 
pożarem. Wierzono, że pomoże też 
zapalona i postawiona w oknie grom-
nica, która była  poświęcona w dzień 
Matki Boskiej Gromnicznej, palma 
wielkanocna zatknięta za święty obraz 
czy brzozowe gałązki zebrane podczas 
procesji w Boże Ciało. Nie wolno było 
podczas burzy mieć na sobie nic czer-
wonego, kąpać się w wannie i koniecz-
nie trzeba było zasłonić w domu lustra, 
bo nie dość że przyciągają pioruny, to 
podczas burzy można w  nich ujrzeć 
ducha zmarłej osoby, a nawet niebez-
piecznego upiora.

— Pamiętam, że moja babcia jak 
w  nocy słychać było grzmoty, babcia 
budziła wszystkich, kazała się ubierać 
i  być w  gotowości, jakby piorun tra-

fił w dom. Nie mogliśmy też siedzieć 
w  skupieniu — wspomina jeden ze 
starszych mieszkańców Sierpca.

Zabezpieczenia dziś
Dziś jednym z najlepszych sposobów 

na ochronę domu jest instalacja odgro-
mowa, czyli tzw. piorunochron. Warto 
też pomyśleć o systemie wyrównywania 
potencjałów i urządzeniu ochrony prze-
pięciowej. Aby zapobiec ewentualnej 
awarii urządzeń elektrycznych, należy 
je nie tylko wyłączyć, ale i wyjąć wtycz-
kę z gniazdka. Powinno się też zamknąć 
okna i w miarę możliwości nie przeby-
wać w ich pobliżu. Znawcy mówią, że 
jeśli oprócz zastosowania metod zna-
nych nauce pomaga nam zyskać spokój 
zapalona świeczka, obraz na ścianie czy 
widok gałązki w wazonie, to nic nie stoi 
na przeszkodzie, żeby stosować tego ro-
dzaju praktyki jako uzupełnienie posia-
dania piorunochronu. 

Piorun uderzył w dom 
W  poniedziałek, 20 lipca, po go-

dzinie piętnastej w  Sierpcu zaczął 
padać deszcz. Było widać błyskawice 
i słychać odległe grzmoty. 

— Przejeżdżałem przez pasy przy 
Trójce, kiedy nagle prawie jednocześ-
nie zobaczyłem błyskawicę i  usły-
szałem grzmot. Samochód się ugiął. 
Miałem wrażenie, że odpadło w  nim 

zawieszenie — opowiadał jeden z kie-
rowców.  

Okazało się, że piorun uderzył 
w  jeden z  domów przy ul. Bolesława 
Prusa. Ślady są widoczne na okazałym 
świerku, który przez chwilę zapłonął. 
Uszkodzeniu uległa m.in. elewacja 
budynku mieszkalnego, instalacja 
elektryczna oraz odbiorniki elektrycz-
ne będące na wyposażeniu domu. 
U sąsiadów nagle otworzyły się drzwi, 
z  komina wypadły kratki wentylacyj-
ne. Później okazało się, że piorun nie 
oszczędził też części instalacji fotowol-
taicznej. Na miejsce przyjechała straż 
pożarna. 

Nie była to jedyna interwencja 
strażaków tego dnia. W wyniku silne-
go wiatru zostały powalone trzy drze-
wa na jezdnię w  miejscowościach Pe-
trykozy, Gutowo-Stradzyno i Gołocin. 

MAT

Szkody po uderzeniu pioruna Pożar rżyska

W  poniedziałek, 17 lipca 2023 r., 
w Sierpcu doszło do pożaru ścierniska. 
W działaniach brało udział 25 strażaków 
z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej KP 
PSP w  Sierpcu, OSP Dziembakowo, 
OSP Gorzewo, OSP Goleszyn oraz 5 
samochodów bojowych. Spaleniu ule-
gło około 2 ha rżyska oraz około 1 ha 
upraw rolnych. Przypuszczalną przyczy-
ną pożaru było zaprószenie ognia przez 
nieznanego sprawcę.

fot. arch. prywatne

ogłoszenie płatne
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Starosta sierpecki Andrzej Cześnik, 
wicestarosta sierpecki Sławomir Olej-
niczak, sekretarz Powiatu Ryszard 
Dobiesz, skarbnik Powiatu Zbigniew 
Garwacki oraz dyrektor CKZ w Sierp-
cu Wojciech Kęsicki i właściciel firmy 
Sołdański Paweł Usługi Remontowo-
-Budowlane Paweł Sołdański podpisali 
umowę dotyczącą realizacji inwestycji 
pn. „Realizacja strzelnicy pneumatycz-
nej typu zamkniętego w budynku Cen-
trum Kształcenia Zawodowego w Sierp-
cu”. Inwestycja jest współfinansowana 
ze środków Skarbu Państwa — Ministra 
Obrony Narodowej. Całkowity koszt 
wynosi 552 483,94 zł, z  czego wkład 
Powiatu Sierpeckiego jest równy 222 
483,94 zł. 

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Będzie strzelnica w Sierpcu

Trzynaście Kół Gospodyń 
Wiejskich z  terenu powiatu 
sierpeckiego otrzymało do-
finansowanie w  wysokości 
124 500 zł na wsparcie akty-
wizacji seniorów. 

Starosta sierpecki Andrzej Cześnik, 
wicestarosta Sławomir Olejniczak, wi-
ceprzewodniczący Rady Powiatu Seba-
stian Szczypecki, radni Rady Powiatu 
Sławomir Krystek, Marek Chyliński, 
Paweł Pakieła, Mariusz Turalski, Jan La-
skowski uczestniczyli we wręczaniu pro-
mes dla KGW, które odbyło się 20 lipca 
2023 roku w Muzeum Wsi Mazowieckiej 
w Sierpcu. Dofinansowania wręczali dy-
rektor Mazowieckiego Centrum Polity-
ki Społecznej Aleksander Kornatowski, 
Piotr Rzeszotarski i Sebastian Szczypecki.

Urząd Marszałkowski Województwa 
Mazowieckiego w ramach działalności 

na rzecz integracji i reintegracji zawodo-
wej i społecznej osób zagrożonych wy-
kluczeniem społecznym na podstawie 
składanych wniosków przyznał środki 
finansowe Kołom Gospodyń Wiejskich 
w  ramach zadania publicznego pod 
nazwą „Wsparcie aktywizacji seniorów 
w ramach działalności Kół Gospodyń 
Wiejskich”. Dotacje z  terenu powiatu 
sierpeckiego otrzymały: KGW „Wól-
czenianki” z  Woli Grąbieckiej, KGW 
w  Osieku, KGW w  Kolczynie, KGW 
Żukowianki, KGW Stropkowianki, 
KGW w Skoczkowie, KGW w Rękaw-
czynie, KGW w  Rycharcicach, KGW 
Zamość, KGiGW w  Szczutowie, 
KGiGW w Łukomiu, KGW w Blinnie. 

Podziękowano marszałkowi woje-
wództwa mazowieckiego Adamowi 
Struzikowi i Sejmikowi Województwa 
Mazowieckiego za wsparcie. 

Starostwo Powiatowe w Sierpcu 

Wsparcie dla KGW 

Remonty w szkołach 
Wakacje to okres nieobecności dzie-

ci, młodzieży oraz nauczycieli w szkole. 
Stanowią najlepszy czas na prace re-
montowe. Starosta sierpecki Andrzej 
Cześnik, wicestarosta Sławomir Olej-
niczak, naczelnik Wydziału Oświaty 
Bogumiła Lewandowska oraz zastępca 
dyrektora PZJB Tadeusz Kłobukowski 
sprawdzali postępy prac w placówkach 
podlegających pod Powiat Sierpecki. 

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

materiały sponsorowane
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Dwoje uczniów Zespołu Szkół 
Samorządowych w  Zawidzu 
Kościelnym Alicja Michalak 
i Jan Wawrzeńczak wypowie-
działo słowa roty przysięgi 
wojskowej i  wstąpiło w  sze-
regi 6. Mazowieckiej Brygady 
Obrony Terytorialnej. 

Ochotnicy zanim stanęli do przysięgi 
uczestniczyli w  szkoleniu podstawo-
wym, podczas którego nabywali umie-
jętności i zdobywali wiedzę niezbęd-
ną do dalszej służby. Sprawdzeniem 
poziomu zdobytej wiedzy wszystkich 
uczestników szkolenia była pętla tak-
tyczna. Żołnierze zmierzyli się z taki-

mi zadaniami jak: rozkładanie broni 
na czas, strzelanie, zielona taktyka, 
pierwsza pomoc przedmedyczna czy 
ewakuacja rannego z pola walki. Wy-
kazać musieli się również znajomością 
regulaminów. Zwieńczeniem szkolenia 
była przysięga wojskowa. Blisko 170 
osób w Muzeum Wsi Radomskiej zo-
bowiązało się do końca życia „krwi 
własnej, ani życia nie szczędzić w obro-
nie ojczyzny”. Podczas uroczystości 
wyróżniono żołnierzy, którzy uzyska-
li najlepsze wyniki podczas szkolenia 
podstawowego, a wśród nich znalazła 
się uczennica ZSS w Zawidzu Kościel-
nym Alicja Michalak.

ZSS w Zawidzu Kościelnym 

Złożyli przysięgę

Zgodnie z  raportami Systemu Monitorowania Suszy 
Rolniczej w Puławach w gminie Zawidz zagrożenie suszą 
dotyczy upraw rolnych, szczególnie I kategorii gleb, czyli 
na piaskach luźnych (kl. Vi VI). Suszą objęte są również 
łąki i pastwiska oraz trawy na gruntach ornych, które mają 
podobne wymagania jak zboża. 

Zgodnie z ww. monitoringiem poszkodowani rolnicy 
mogą składać wnioski o odszkodowanie za straty spo-
wodowane suszą w aplikacji publicznej — „zgłoś szkodę 
rolniczą” — strona www.aplikacje.gov.pl/app/susza, do 
której niezbędny jest profil zaufany producenta rolnego.

Aby otrzymać pomoc suszową, złożenie wniosku w apli-
kacji jest obligatoryjne. 

Dodatkowo (pomocniczo) rolnik może wnioskować do 
Gminy o oszacowanie strat przez komisję, pod warunkiem 
że uprawy są na polu i komisja da radę oszacować straty 
do zbioru tych roślin. 

Straty szacowane będą przez komisję powołaną przez 
Wojewodę Mazowieckiego. 

Samo złożenie wniosku do komisji gminnej o oszacowa-
nie strat nie wystarcza do otrzymania pomocy suszowej. 

Druki wniosków o oszacowanie szkód w wyniku suszy 
rolniczej przez komisję można pobrać w Urzędzie Gminy 
w Zawidzu, pok. nr 17, ze strony Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego lub strony Urzędu Gminy Zawidz. 

W  ramach programu „Mazowsze 
dla melioracji” z  budżetu Samo-
rządu Województwa Mazowieckie-
go Gminna Spółka Wodna Zawidz 
otrzymała dofinansowanie w kwocie 
95 tys. 240 zł na bieżącą konserwa-
cję urządzeń melioracji wodnych 

służących zabezpieczeniu przeciw-
powodziowemu na terenie Gminnej 
Spółki Wodnej w Zawidzu obręb Ża-
bowo R-F, obręb Jaworowo Jastrzę-
bie R-F, obręb Kosemin R-F, obręb 
Grąbiec R-C, obręb Wola Grąbiecka 
R-C, obręb Zalesie R-C.  IP

Zespół Szkół Samorządowych w Za-
widzu Kościelnym oraz Zespół Lu-
dowy Zawidzanie zorganizowały war-
sztaty folkowe dla uczniów. W dniach 
24-25 lipca uczestnicy mieli okazję 
doskonalić swoje umiejętności w za-
kresie śpiewu ludowego, tańca oraz 

aktorstwa połączonego z ruchem sce-
nicznym. Oprócz pracy i rozwijania 
umiejętności młodzież miała okazję 
do integracji i wspólnej zabawy. Za-
jęcia poprowadziły absolwentki ZSS 
Natalia Pniewska oraz Klaudia Ada-
mowicz.  ZSS

Kasia na mistrzostwach Europy Letnie warsztaty folkowe

Ogłoszenie

Dotacja dla spółki wodnej

Katarzyna Rajkowska (SLKS Olimpij-
czyk Jeżewo) wzięła udział w Mistrzo-
stwach Europy Kadetek w Gliwicach. 
W  grze pojedynczej zajęła miejsce 
w przedziale 9-16. W grze deblowej wy-
stępowała z zawodniczką z Czech Han-
ką Kadetową. Dziewczęta wywalczyły 

miejsce w przedziale 5-8. W grze mie-
szanej zagrała razem z kolegą z ośrodka 
w  Gdańsku Mateuszem Sakowiczem. 
Para zajęła miejsce w przedziale 9-16. 
Ostatni mecz o wejście do ósemki prze-
grali 3:2 na przewagi. 

Olimpijczyk Jeżewo, fot. PZTS
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Poleciały wióry, w  ruch po-
szły pędzle. W  Zawidzu po 
raz kolejny zorganizowano 
plener rzeźbiarsko-malarski 
połączony z  warsztatami dla 
najmłodszych. Przez prawie 
tydzień mieszkańcy mogli 
podglądać artystów przy pra-
cy.

Zawidz już w latach sześćdziesiątych 
był „zagłębiem” rzeźbiarstwa. Pierwszy 
plener odbył się w 1988 roku. Jego orga-
nizatorami byli Konstanty Marcinkowski 
i Jerzy Gołębiewski. W 2015 r. z inicjaty-
wy Sławomira Andrzeja Kanigowskiego 
znów zaczęły odbywać się plenery. Pan-
demia sprawiła, że zawieszono letnie 
spotkania artystów. Jednak przyszedł 
czas, że znów w Zawidzu zagościli ma-
larze i  rzeźbiarze. Organizatorami te-
gorocznego pleneru byli Wójt Gminy 
Zawidz, Sołectwo Zawidz i Szkoła Pod-
stawowa w Zawidzu Kościelnym. 

Mazowieckie klimaty
Plener trwał od 24 do 29 lipca. Wzięli 

w nim udział rzeźbiarze: Roman Mikla-
szewski, Alfreda Krajewska, Krzysztof 
Krajewski, Jerzy Gołębiewski, Michał 
Gołębiewski, Jerzy Kącki, Marcin Bie-
lecki, Agnieszka Głuszek-Nowicka, 
Łukasz Zabłocki, Mariusz Borowy, Cze-
sław Chojnacki, Mieczysław Woźniak 
oraz malarze: Marlena Lewandowska, 
Zofia Kujawa, Monika Laskowska, Ka-
tarzyna Przybyłowska, Iwona Fonder, 
Marzena Mazurek, Anna Górecka, 
Elżbieta Jełowicka, Jolanta Smykow-
ska, Wojciech Witkowski. Tematem 
przewodnim były mazowieckie klima-
ty. Artyści nie tylko tworzyli, ale też 
przekazywali swoją wiedzę dzieciom 
i młodzieży. W warsztatach malarsko-
-rzeźbiarskich wzięło udział blisko 
czterdzieścioro młodych adeptów 
sztuki. 

— Na plenerze w  Zawidzu jestem 
drugi raz. Tu się chętnie wraca. Mili 
ludzie, obiady przepyszne, do tego cu-
downe dzieciaki. Pierwsze warsztaty 
prowadziłam z  malarstwa. Wszyscy 
malowali sobie zwierzątka wycięte ze 
sklejki. Kolejne warsztaty były już typo-
wo z rzeźby. Dzieci dały radę. W czwar-
tek wyrzeźbiły ptaki, a w piątek, mimo 
że deszcz lał niemiłosiernie, przyszły 
na malowanie zrobionych przez siebie 
drewnianych ptaszków. Na zakończeniu 
pleneru też byli, żeby się jeszcze ze mną 
zobaczyć — powiedziała z uśmiechem 
Agnieszka Głuszek-Nowicka.

Wystawa rzeźb i obrazów
Podsumowaniem pleneru była wy-

stawa powstałych podczas jego trwa-
nia prac. Wzrok przyciągały rzeźby 
m.in. kasztelana, żniwiarza, mazowiecki 
wiatrak, czy siedzące na gałęziach drze-
wa ptaki. Także obrazy pokazywały to, 
co bliskie sercom mieszkańców naszej 
ziemi: piękne krajobrazy, żniwa, kwiaty. 
Uwiecznieni zostali też zawidzcy tance-
rze w ludowych strojach.

Wójt Gminy Zawidz Dariusz Franczak 
podziękował artystom i  wszystkim, 
którzy stworzyli klimat i  sprawili, by 
ten plener mógł się odbyć. Podkreślał, 
że organizatorzy nie szczędzili czasu 
i  wysiłku, aby wszystko było dopięte 
na ostatni guzik.

— Powstały piękne dzieła. To są 
mazowieckie klejnoty zaklęte w obra-
zach i  rzeźbach. Dzięki nim Zawidz 
wyróżnia się spośród innych gmin. Nie 
mamy ich jeszcze wcale dość, więc już 
dziś zapraszam na kolejne plenerowe 
spotkanie — powiedział wójt Dariusz 
Franczak. 

Zawidz sztuką stoi

Wręczono pamiątkowe dyplomy dla 
artystów. Uczestnicy warsztatów otrzy-
mali nagrody od marszałka wojewódz-
twa mazowieckiego Adama Struzika 
oraz wójta i rady gminy Zawidz. 

— Jako etnograf mogę powiedzieć, 
że wszystkie tutaj prezentowane rzeźby 
mają cechy i szczegóły rzeźby ludowej. 
Proporcje, wzory, a przede wszystkim 
to, że były tworzone od serca. Rzeźba 
ludowa zawsze powstaje z  duszy, jest 
indywidualna i niepowtarzalna. Te rzeź-
by takie są. Gratuluję udanego pleneru 
i przekazuję słowa uznania dla twórców 
i organizatorów od marszałka Adama 

Struzika — powiedział Piotr Rzeszo-
tarski.

Uświetnieniem wernisażu był występ 
Orkiestry Dętej OSP Zawidz pod batu-
tą kapelmistrza Jarosława Gizińskiego. 
A wieczorem mieszkańcy gminy mogli 
bawić się na zabawie tanecznej. 

Podziękowania 
od organizatorów

— Bardzo dziękujemy artystom, którzy 
wzięli udział w naszym plenerze i stwo-
rzyli piękne dzieła zdobiące naszą gminę. 
Składamy też podziękowania dla spon-
sorów: wójta Dariusza Franczaka, Rady 

Gminy Zawidz, OSM Sierpc, Piotra 
Bruzdy — Kurniki Żuromin, Wędzar-
ki Mielczarka ze Świerczyn, Lokalnej 
Grupy Działania Sierpeckie Partner-
stwo, firmy Sevivon, firmy Smalec Stel-
mański. Dziękujemy też marszałkowi 
województwa mazowieckiego Adamowi 
Struzikowi za prezenty dla uczestników 
warsztatów. Jesteśmy wdzięczni Kołom 
Gospodyń Wiejskich za pyszne jedzenie, 
którym karmili artystów. Dziękujemy też 
pracownikom zawidzkich szkół i wspa-
niałej orkiestrze — powiedzieli organi-
zatorzy Anna Kanigowska i  Grzegorz 
Marciniak.  M.

materiały sponsorowane
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Na przełomie czerwca i  lip-
ca uczniowie ze szkół pod-
stawowych z  terenu gminy 
Sierpc mieli okazję wziąć 
udział w  bezpłatnych wyjaz-
dach zorganizowanych przez 
wójta gminy Sierpc Krzysz-
tofa Korpolińskiego oraz 
Stowarzyszenie „Działanie 
Wsparcie Rozwój”. 

Najmłodsi mogli spędzić dzień w par-
ku zoologicznym LappyLand w  Ła-
zach, gdzie poznali gatunki zwierząt 
z różnych części świata, m.in. renife-
ra, żółwia pustynnego, pawie, strusie, 
surykatki, kangury, kaczki, papugi. 
Największy zachwyt wzbudziło kar-
mienie lemurów, które chętnie wcho-
dziły w interakcje z dziećmi. 

Dużym zainteresowaniem wśród 
najmłodszych cieszył się wyjazd do 
Happy Parku do Stróżewka. Uczestni-
cy wycieczki z wielką ochotą korzystali 
z  atrakcji, takich jak: pięciopiętrowa 
konstrukcja zabawowa, wieża spider-
man, ścianka wspinaczkowa, mini 
pojazdy, dmuchańce, skakańce, basen 
z piłeczkami, zjeżdżalnie, karuzela z ko-
nikami itp. Dzieci doskonaliły spraw-
ność ruchową, zręczność oraz orienta-
cję w przestrzeni, a także integrowały 
się z innymi uczestnikami wycieczki. 

Kolejnym wyjazdem, w  którym 
uczniowie brali udział, była wy-
cieczka do JuraParku do Solca Ku-
jawskiego. Z przewodnikiem odbyli 
spacer po ścieżce edukacyjnej przed-
stawiającej poszczególne okresy ery 
dinozaurów. Pośród doskonale zre-
konstruowanych modeli dinozaurów 
dzieci zapoznały się z różnorodnoś-
cią tego zaginionego już świata. Ko-
lejnym punktem programu było Kino 
Emocji — Cinema 5D oraz wizyta 
w muzeum Ziemi, w którym dzieci 
miały okazję zobaczyć skamieniałości 
prezentujące 500 mln lat życia na na-
szej planecie. Po części edukacyjnej 
nadszedł czas na zabawy na placu za-
baw oraz w lunaparku. Dużo radości 
dostarczyły dzieciom przejazdy ko-
lejką, mini rollercoasterem, karuzelą 
łańcuchową oraz przejażdżki skute-
rami wodnymi.

Dla starszaków został zorganizowany 
wyjazd do Uniejowa. Uczniowie mie-
li możliwość zintegrować się podczas 
trzygodzinnego pobytu na basenach 
termalnych. Aquapark to prawdziwy 
raj dla każdego amatora zabaw w wo-
dzie. Niezliczona moc atrakcji sprawi-
ła, że nie sposób było się nudzić.

Wszyscy uczestnicy otrzymali ciepły 
posiłek i zadowoleni, bezpiecznie wró-
cili do swoich domów.

UG Sierpc

Od 1 sierpnia 2023 roku 
do 31 sierpnia 2023 roku 
w Urzędzie Gminy w Sierpcu 
będą przyjmowane wnioski 
o  zwrot podatku akcyzowe-
go zawartego w  cenie oleju 
napędowego wykorzystywa-
nego do produkcji rolnej.

Każdy rolnik, który chce odzyskać 
w II naborze wniosków część kosztów 
zakupu oleju napędowego wykorzysta-
nego do produkcji rolnej, powinien 
gromadzić faktury VAT dokumentu-
jące zakup oleju napędowego:

— w terminie od 1 lutego 2023 r. do 
31 lipca 2023 r. — jako załączniki do 
wniosku o zwrot podatku z niewyko-
rzystanego limitu z I naboru wniosków 
przysługującego w  2023 r. (limit na 
2023 r. wynosi 110 l/1 ha UR i 40 l/1 
DJP bydła);

— w terminie od 1 sierpnia 2022 r. 
do 31 lipca 2023 r. – jako załączniki do 
wniosku o zwrot  podatku w ramach 
limitu przysługującego w 2023 r. w ilo-
ści 40 l/1 DJP owiec, kóz i koni oraz 
4 l/1 szt. świń.

W  II terminie składania wniosków 
(1-31 sierpnia 2023 r.) stawka zwrotu 
podatku wynosi:

— 2 zł/ 1 litr zakupionego oleju na-
pędowego w okresie od 1 lutego 2023 
r. do 31 lipca 2023 r. – do wysokości 
niewykorzystanego limitu z I naboru 
wniosków na użytki rolne i utrzymy-
wane bydło;

— 1,20 zł/1 litr zakupionego oleju 
napędowego w okresie od 1 sierpnia 
2022 r. do 31 stycznia 2023 r. — na 
utrzymywane świnie owce, kozy i ko-
nie;

—2 zł/1 litr zakupionego oleju na-
pędowego w okresie od 1 lutego 2023 
r. do 31 lipca 2023 r. – do wysokości 

niewykorzystanego limitu wynikające-
go z faktur zakupu oleju napędowego 
w okresie od 1 sierpnia 2022 r. do 31 
stycznia 2023 r. — na utrzymywane 
świnie owce, kozy i konie.

W przypadku ubiegania się przez 
producenta rolnego o zwrot podat-
ku w  odniesieniu do świń, owiec 
i kóz do wniosku o zwrot podatku 
dołącza się dokument wydany przez 
kierownika biura powiatowego 
Agencji Restrukturyzacji i Moder-
nizacji Rolnictwa zawierający in-
formacje o liczbie świń lub liczbie 
dużych jednostek przeliczeniowych 
owiec lub kóz będących w  posia-
daniu producenta rolnego, w  od-
niesieniu do każdej siedziby stada 
tego producenta.

Wnioski dostępne są w  Urzędzie 
Gminy w Sierpcu p. nr 5 oraz na stro-
nie internetowej www.gmina.sierpc.pl.

UG Sierpc

Zwrot podatku akcyzowego
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W  Muzeum Mazowieckim 
w  Płocku doszło do podpi-
sania umów na dotacje z bu-
dżetu Województwa Mazo-
wieckiego. 

Wójt gminy Mochowo Zbigniew 
Tomaszewski ze skarbnikiem gminy 
Jolantą Augustyniak podpisali umo-
wę o dofinansowanie z budżetu Wo-
jewództwa Mazowieckiego w ramach 

„Mazowieckiego programu przygoto-
wania szkół, nauczycieli i uczniów do 
nauczania zdalnego”. Gmina Mochowo 
otrzymała dofinansowanie dla Szkoły 
Podstawowej im. Powstańców Stycz-
niowych w Ligowie. Wsparcie w kwo-
cie 130 tys. zł zostanie przeznaczone 
na zakup sprzętu i  oprogramowania 
oraz przeprowadzenie szkoleń ma-
jących na celu przygotowanie szkół, 
nauczycieli i uczniów do nauki zdalnej.

Podczas tego wydarzenia Spółka 
Wodna Mochowo także podpisała 
umowę na dofinansowanie kwotą 99,8 
tys. zł zadań związanych z konserwacją 
urządzeń melioracji wodnych na tere-
nie gminy Mochowo. 

— Dziękujemy marszałkowi woje-
wództwa Mazowieckiego Adamowi 
Struzikowi za wsparcie i dobrą współ-
pracę — powiedział wójt Zbigniew 
Tomaszewski. UG Mochowo

Pozyskano kolejne środki

Wakacje w bibliotece
W  pierwszym tygodniu lipca 
w  Gminnej Bibliotece Pub-
licznej w  Mochowie dzieci 
i  młodzież mogły spędzać 
czas wolny w  bardzo różno-
rodny sposób. Każdy znalazł 
coś dla siebie. Były m.in. bu-
dowanie z  klocków LEGO, 
warsztaty szycia, seans fil-
mowy, wycieczki, zabawa ta-
neczna z DJ-em.

Ciocia od klocków
Wakacje rozpoczęły się od spotkania 

z Joanną Krysztoforską, znaną w me-
diach społecznościowych jako „Ciocia 
od klocków”. Uczestniczka pierwszej 
polskiej edycji show telewizji TVN 
LEGO Masters opowiedziała o swo-
jej przygodzie z klockami LEGO oraz 
zachęciła do wspólnego budowania. 
Uczestnicy dowiedzieli się, że klocki 
LEGO, poza dobrą zabawą, dają także 
możliwość rozwijania umiejętności 
manualnych, kreatywności i  wyob-
raźni. Budowanie z klocków poszerza 
umiejętności logicznego i przestrzen-

nego myślenia, współpracy i komuni-
kacji. 

Wspólna praca dzieci, rozwijająca 
wiele zdolności, pozwoliła stworzyć 
matę z kosmicznymi budowlami. 

Kreatywne warsztaty
W drugim dniu wspólnych wakacji 

na dzieci czekał sens filmowy, podczas 
którego mogły na parę chwil przenieść 
się do świata wyobraźni. Ale ,,Waka-
cje w Bibliotece” to przede wszystkim 
różnorodne zajęcia i warsztaty, dlatego 

w środę uczestnicy odwiedzili Zaką-
tek Odkrywców w Starym Boryszewie. 
Podczas zajęć dzieci dowiedziały się, 
jak szycie może wpływać na rozwój 
kreatywności i  twórczego myślenia. 
Operowanie igłą, nitką i nożyczkami 
pozwoliło krok po kroku wykonać plu-
szowego misia. Każde dziecko miało 
dużo satysfakcji ze stworzenia samo-
dzielnie pięknie ozdobionego misia, 
który stał się powiernikiem najskryt-
szych tajemnic i  najbliższym przyja-
cielem.

Poszukiwanie przygód
Na terenie dawnej Bazy Cyrkowej, 

gdzie obecnie funkcjonuje Julinek 
Park, w otulinie Kampinoskiego Parku 
Narodowego w ramach „Wakacji w Bi-
bliotece” bibliotekarze wraz z dziećmi 
i młodzieżą spędzili aktywnie czwar-
tek. Na poszukiwaczy przygód czekał 
szereg atrakcji. Do dyspozycji były 
m.in. park linowy, wesołe miasteczko, 
kraina dmuchańców, pole do mini gol-
fa, ścianka wspinaczkowa, ekologiczny 
plac zabaw. 

W ostatnim dniu odbyła się zabawa 
taneczna z  DJ-em. Szaleństwom nie 

było końca. Przebieranie się i udział 
w zorganizowanych konkursach spra-
wiły dzieciom dużo radości. 

GBP w Mochowie
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im. Fryderyka Chopina 

fax. (24) 276 79 08

w Rościszewie

tel. (24) 276 79 08

ul. Reymonta 4, 
09-204 Rościszewo, 

lukomie@poczta.onet.pl

tel. 24 2764024, 

splukomie.superszkolna.pl

Szkoła Podstawowa 

fax. 24 2764360,
e-mail: 

w Łukomiu
Łukomie 53 A, 
09-204 Rościszewo

ul. Jana Pawła II 6, 

im. Tadeusza 
Opieki Zdrowotnej 
w Rościszewie

zoz.rosciszewo@wp.pl 
fax. (24) 276 40 14
tel. (24) 276 40 14

Godziny otwarcia: 8–18.

Szkoła Podstawowa 

09-204 Rościszewo

Kościuszki 

tel. (24) 276 40 83

7.00 –15.00 

w Rościszewie 
Pomocy Społecznej 

Godziny otwarcia: 7.00 –15.00 

Publiczny Zakład 

ul. Armii Krajowej 13, 
09-204 Rościszewo

Gminny Ośrodek 

fax. (24) 276 40 79

Samodzielny 

Pn. - śr.: 7 – 15,

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Rościszewie 
ul. Wyszyńskiego 2, 

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Rościszewie  
Filia w Łukomiu

gbiblioteka@wp.pl

czw. 7 – 17, pt. 11 – 17

Łukomie 29, 09-204 Rościszewo

Godziny otwarcia: 

09-204 Rościszewotel. (24) 276 40 74
tel: (24) 276 78 09fax. (24) 276 42 01
Godziny otwarcia: 

Urząd Gminy w RościszewieUrząd Gminy w Rościszewie
ul. Armii Krajowej 1, 09-204 Rościszewo, 

Godziny otwarcia: 7.00-15.00
tel.: (24) 276 40 76, fax.: (24) 276 42 01, 

e-mail: gmina@rosciszewo.pl

sekretariat.sprosciszewo
@gmail.com

sekretariat@gops-rosciszewo.pl

Zakończono realizację zadania pn. 
„Budowa sceny plenerowej w miejsco-
wości Rościszewo”. Na tę inwestycję 
Gmina Rościszewo otrzymała dofinan-

sowanie w wysokości 106 tys. 898 zł 
w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie 
na wdrożenie operacji w ramach stra-
tegii rozwoju lokalnego kierowanego 

przez społeczność” objętego PROW 
na lata 2014-2020, a całkowity koszt 
wykonania to około 350 tys. zł.

UG Rościszewo 

Scena w parku w Rościszewie

Zrealizowano zadanie pn. ,,Prze-
budowa drogi gminnej nr 370310W 
relacji Zamość — Zamość Nowy” 
w ramach działania „Budowa lub mo-
dernizacja dróg lokalnych”, poddzia-

łanie ,,Wsparcie inwestycji związa-
nych z tworzeniem, ulepszaniem lub 
rozbudową wszystkich rodzajów ma-
łej infrastruktury, w tym inwestycji 
w energię odnawialną i oszczędzanie 

energii” Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014 - 2020. 

Koszt inwestycji wyniósł 899 952,62 
zł. Gmina Rościszewo otrzymała dotację 
w wysokości 572 639 zł. UG Rościszewo 

Droga oddana do użytkowania 

Uwaga Rolnicy!
W związku z pismem Wojewody Mazowieckiego z dnia 17.07.2023 r. informu-

jemy, że weszły w życie przepisy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 lipca 
2023 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i sposo-
bów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
(Dz.U. 2023 poz. 1350), które stanowią podstawę prawną do powoływania komisji 
do spraw oszacowania szkód powstałych w wyniku suszy w rozumieniu przepisów 
o ubezpieczeniu upraw rolnych i zwierząt gospodarskich.

Podstawą oszacowania szkód jest złożenie wniosku za pośrednictwem aplikacji 
publicznej „Zgłoś szkodę rolniczą”, która dokona oceny strat na podstawie danych 
Instytutu Uprawy, Nawożenia i Gleboznawstwa – Państwowego Instytutu Badaw-
czego.

Złożenie wniosku przez aplikację jest obligatoryjne, jeżeli rolnik chce uzyskać pomoc.
Aplikacja znajduje się pod adresem – http://aplikacje.gov.pl/app/susza
W przypadku uwag do wyników oszacowania strat przez aplikację rolnik może 

zwrócić się o dodatkowe szacowanie szkód przez komisję gminną, która dokona 
oceny strat podczas wizji w terenie. Wówczas rolnik powinien złożyć wniosek 
w Urzędzie Gminy Rościszewo w terminie umożliwiającym oszacowanie szkód 
(przed zbiorem lub likwidacją uprawy), nie później niż do 15 września.

Zaznaczyć należy, że wniosek złożony o oszacowanie szkód tylko przez komisję 
gminną nie pozwoli na otrzymanie wsparcia – musi być zgłoszenie w aplikacji 
publicznej. Natomiast jeśli rolnik nie zgłosi wniosku do gminy, a złoży wniosek 
w aplikacji, otrzyma protokół. 

Druk wniosku o oszacowanie szkód można uzyskać w siedzibie gminy lub pobrać 
ze strony internetowej gminy – http://rosciszewo.pl

UWAGA!
•  Załącznikiem do wniosku jest kopia wniosku o dopłaty bezpośrednie – kampania 2023 r.
•  We wniosku rolnik oświadcza, że wykazał lub wykaże straty w aplikacji publicznej 

(OBOWIĄZEK).
•  We wniosku rolnik oświadcza, że nie zlikwiduje ani nie dokona zbioru do czasu prze-

prowadzenia wizji przez komisję.

Park linowy w Rościszewie 

Zwrot podatku akcyzowego 
Urząd Gminy przypomina, że wnioski 

o zwrot podatku akcyzowego zawarte-
go w cenie oleju napędowego wykorzy-
stywanego do produkcji rolnej należy 

składać w terminie od 1 do 31 sierpnia 
2023 roku. Do wniosku należy dołączyć 
faktury VAT za okres od 1 lutego do 31 
lipca 2023 roku. UG Rościszewo

27 lipca 2023 r. wójt gmi-
ny Rościszewo Jan Sugajski 
podpisał umowę z  wyłonio-
nym w drodze przetargu wy-
konawcą — firmą Gatowalls 
Sp. z o.o. z Torunia na realiza-
cję zadania inwestycyjnego 
pn. „Budowa paku linowego 
w parku w Rościszewie”.

Do Rościszewa zostanie dostarczony 
i  zamontowany modułowy park lino-
wy w dwóch zestawach: zestaw Ito (6 
modułów 19 przejść), zestaw IIto (2 

moduły 7 przejść). Wykonane zostaną 
strefy bezpieczne z  piasku pod urzą-
dzenia parku linowego oraz  dojścia do 
parku z kostki betonowej. Zaplanowano  
również  elementy małej architektury 
— stojak na rowery, ławki i  kosze na 
śmieci. 

Koszt realizacji zadania wynosi 397 
tys. 905 zł. Gmina otrzyma z Urzędu 
Marszałkowskiego dofinansowanie 
w wysokości 288 tys. 149 zł  z programu 
„Mazowsze dla sportu”. Termin zakoń-
czenia realizacji ustalono na 29 grudnia 
2023 roku. UG Rościszewo
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Dotacja dla Spółki Wodnej

Roboty drogowe w Rękawczynie
Witacze i dożynkowe 
wieńce

Obóz w Jarosławcu 

Kolejna dotacja dla Gminy Gozdowo

Gmina Gozdowo otrzymała 1 
mln zł na remont kościołów 
z  Rządowego Programu Od-
budowy Zabytków. 

20 lipca br. wójt gminy Gozdowo 
Dariusz Kalkowski przekazał infor-
mację o  pozyskanym wsparciu pro-
boszczom parafii, które otrzymały 
dofinansowanie. W  ramach Rządo-
wego Programu Odbudowy Zabyt-
ków Gmina Gozdowo pozyskała 
dofinansowanie w  wysokości: 490 
tys. zł na realizację zadania pn. „Pra-
ce konserwatorsko-restauratorskie 
w kościele zabytkowym p.w. Wszyst-
kich Świętych w Gozdowie” oraz 490 
tys. zł na realizację zadania pn.: „Prace 

konserwatorsko-restauratorskie w koś-
ciele zabytkowym p.w. św. Apostołów 
Piotra i Pawła w Kurowie”.

Wójt Gminy Gozdowo złożył wnio-
ski o  dofinansowanie z  Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków. Zo-
stały one pozytywnie zaopiniowane 
przez konserwatora zabytków.

Przewidywany koszt każdej planowa-
nej inwestycji wyniesie po 500 tys. zł, 

z czego udział własny Parafii w reali-
zacji zadania wyniesie zaledwie 2,0%.

Realizacja tej inwestycji, dzięki po-
zyskanemu wsparciu i  przy dobrej 
współpracy samorządu gminy i para-

fii, poprawi stan oraz przywróci wa-
lory zabytkowym kościołom z terenu 
gminy Gozdowo, aby dobrze służyły 
kolejnym pokoleniom.

 UG Gozdowo

Środki na remont kościołów

Spółka Wodna Gozdowo dostała do-
finansowanie z budżetu Województwa 
Mazowieckiego w kwocie 99 384,80 zł na 
bieżącą konserwację urządzeń melioracji 
wodnych na terenie gminy Gozdowo.

Umowę podpisali marszałek wo-
jewództwa mazowieckiego Adam 

Struzik, przewodniczący Spółki 
W łodzimierz Mierzejewski oraz 
jego zastępca Leszek Smoleński. 
Obecny podczas podpisania był 
również wójt gminy Gozdowo Da-
riusz Kalkowski.

UG Gozdowo

Wójt Gminy Gozdowo zaprasza 
sołectwa, koła gospodyń wiejskich, 
ochotnicze straże pożarne z  terenu 
gminy Gozdowo do zaprezentowania 
własnoręcznie wykonanych wieńców 
dożynkowych oraz witaczy. Chęt-
ni powinni do 16 sierpnia wypełnić 
formularz zgłoszeniowy, dostępny 
na stronie gozdowo.eu, i  dostarczyć 
go do Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Gozdowie, ul. K. Gozdawy 19, 09- 
213 Gozdowo lub mailowo na adres 
biblioteka@gozdowo.eu. 

Na formularzu koniecznie należy za-
znaczyć, na których dożynkach zostanie 
zaprezentowany wieniec oraz gdzie zo-
stanie postawiony witacz. 

UG Gozdowo

Trwają prace przy 
ul. Wodnej i  ul. 
Świerkowej w  Rę-
kawczynie. Zadanie 
pn. Modernizacja 
infrastruktury dro-
gowej na terenie by-
łego PGR Rempin 
dofinansowane jest 
z  Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: 
Program Inwesty-
cji Strategicznych.

UG Gozdowo

14 lipca został podpisany 
Aneks do umowy partner-
skiej z  Województwem Ma-
zowieckim na rzecz realizacji 
projektu „Mazowiecki pro-
gram przygotowania szkół, 
nauczycieli i  uczniów do na-
uczania zdalnego” współfi-
nansowanego z  Europejskie-
go Funduszu Społecznego 
w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Woje-
wództwa Mazowieckiego na 
lata 2014-2020.

Projekt będzie realizowany w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Mazowieckiego na 
lata 2014-2020, Osi Priorytetowej X 

„Edukacja dla rozwoju regionu”, Dzia-
łania 10.1 „Kształcenie i rozwój dzie-
ci i  młodzieży”, poddziałania 10.1.1 
„Edukacja ogólna”. Wsparciem objęta 
będzie kolejna szkoła podstawowa 
z  terenu gminy. Przedsięwzięcie ma 
na celu podniesienie jakości naucza-
nia w szkołach z terenu województwa 
mazowieckiego poprzez zakup nie-
zbędnego sprzętu, oprogramowania 
i przeprowadzenie szkoleń przygoto-
wujących szkoły, uczniów i nauczycieli 
do pracy zdalnej.

W ramach projektu Szkoła Podsta-
wowa im. Marii Konopnickiej w Go-
zdowie zostanie doposażona w nastę-
pujące urządzenia i oprogramowanie: 
komputery stacjonarne, monitor inter-
aktywny, drukarkę, urządzenie wielo-
funkcyjne, laptopy, projektor multime-

dialny, oprogramowanie interaktywne 
3D, e-podręczniki do nauki języka 
angielskiego oraz oprogramowanie 
do nauki gry w szachy. W celu zapew-
nienia pełnego wykorzystania meryto-
rycznego i metodycznego dofinanso-
wanych pracowni organizowane będą 
przez Samorząd Województwa Ma-
zowieckiego szkolenia dla nauczycieli 
z prowadzenia nauki w formie zdalnej 
przy użyciu zakupionego w projekcie 
sprzętu i oprogramowania.

Wysokość wsparcia wynosić będzie 
około 130 tys. zł brutto.

 UG Gozdowo

Członkowie Młodzieżowej Orkiestry 
Dętej OSP oraz Młodzieżowej Druży-
ny Pożarniczej OSP z Gozdowa prze-
bywają na dziesięciodniowym obozie 
szkoleniowo-wypoczynkowym w Jaro-
sławcu. Pod czujnym okiem kapelmi-
strza Edwarda Wielgóckiego, druhny 
Danuty Leonarskiej oraz opiekunów 

Beaty Sulińskiej, Sławomira Szałku-
ckiego i  Kingi Rutkowskiej szlifują 
nowy repertuar muzyczny oraz sztu-
kę pożarniczą. Postępy obozowiczów 
postanowił sprawdzić wójt Dariusz 
Kalkowski, który odwiedził młodych 
muzyków. 

UG Gozdowo
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ul. Lipowa 5a, 09-227 Szczutowo, tel.: 24  276 71 67, Fax: 24  276 71 96, e-mail: gmina@szczutowo.pl

 Szkoła Podstawowa 
w Szczutowie
ul. Lipowa 2

09-227 Szczutowo
tel.: 24 176 71 70

e-mail: spszczutowo@wp.pl

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Szczutowie

ul. 3 Maja 41
09-227 Szczutowo
tel.: 24  276 70 04

e-mail: biblioteka@szczutowo.pl

Szkoła Podstawowa 
w Gójsku

ul. Lipnowska 3B
09-227 Szczutowo
tel.: 24  276 81 95

e-mail: szkolagojsk@wp.pl

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Szczutowie

ul. Lipowa 9
09-227 Szczutowo
tel.: 24 276 71 90

e-mail: gops-szczutowo@tlen.pl

Urząd Gminy w SzczutowieUrząd Gminy w Szczutowie

Filia w Gójsku
Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Szczutowie
ul. Lipnowska 9, 09-227 Szczutowo

tel. 535 115 794
e-mail: biblioteka.filiagojsk@wp.pl

materiały sponsorowane

W kościele pw. św. Marii Mag-
daleny w  Szczutowie odbył 
się odpust ku czci patronki. 
Wierni mieli możliwość uzy-
skania odpustu zupełnego, 
czyli darowania wszystkich 
kar doczesnych za popełnio-
ne grzechy.

Odpust parafialny w Kościele katoli-
ckim jest doroczną uroczystością zwią-
zaną ze świętem patronalnym parafii lub 
kościoła. W Szczutowie patronką koś-
cioła i parafii jest św. Maria Magdalena. 
To ona była obecna podczas ukrzyżo-
wania i śmierci Jezusa, to jej jako pierw-
szej ukazał się zmartwychwstały Jezus. 
Nazywana jest apostołką apostołów, bo 
jako pierwsza powiedziała apostołom, 
że Jezus żyje. Święta Maria Magdale-
na jest patronką zakonów kobiecych, 

Prowansji, Sycylii, Neapolu, dzieci, 
które mają trudności z  chodzeniem, 
fryzjerów, kobiet, osób kuszonych, 
ogrodników, studentów i  więźniów. 
Atrybutami św. Marii Magdaleny są: 
dyscyplina, instrumenty muzyczne, 
krucyfiks, księga — znak jej misyjnej 
działalności, naczynie z  olejkiem, ka-
dzielnica, gałązka palmowa, czaszka, 
włosiennica i zwierciadło. 

Na uroczystość odpustową do Szczu-
towa oprócz parafian przybyły poczty 
sztandarowe, pielgrzymi, letnicy. Zgro-
madzonych powitał proboszcz ks. kan. 
Marian Orzechowski. Zgodnie z  tra-
dycją na zakończenie sumy odpusto-
wej odbyła się uroczysta procesja wo-
kół kościoła.

Wiele osób skorzystało też z zapro-
szenia księdza proboszcza i tego dnia 
przybyło do kościoła pojazdami. Dzieci 

przyjechały na rowerach i hulajnogach, 
młodzież i dorośli przybyli samocho-
dami, motocyklami, kładami, by wziąć 
udział w poświęceniu pojazdów. Cere-
monii towarzyszyły włączone klaksony, 
syreny strażackie i szum silników moto-
cyklowych. M.

Odpust w Szczutowie

Biskup kaliski na odpuście w Gójsku
Odpust ku czci św. Jakuba 
Apostoła zgromadził w koś-
ciele w Gójsku parafian i piel-
grzymów. Dziękowano Bogu 
i proszono o kolejne łaski. 

Tego dnia w  parafii św. Mikołaja 
gościł biskup pomocniczy diecezji 
kaliskiej Łukasz Buzun. W  progach 
świątyni powitał go proboszcz ks. 
Grzegorz Żabik. 

— Kiedy jako diakon bardzo cięż-
ko chorowałem, pojechałem na Jasną 
Górę pomodlić się o to, żeby chociaż 
jedną mszę odprawić. I wtedy spotka-
łem bardzo skromnego, pobożnego 
kleryka Łukasza, który obiecał mod-
litwę za mnie. Tak zaczęła się nasza 
znajomość. Ojciec Buzun zapisał się 
w historii Jasnej Góry jako pierwszy 
z  Zakonu Paulinów, który przyjął 
święcenia biskupie w  murach klasz-
toru. Dziękuję, że ponowie zawitał do 
naszej parafii — powiedział proboszcz.

Biskup Łukasz Buzun odprawił sumę 
odpustową w intencji parafian. Podczas 
homilii mówił, jak ważne jest w życiu 
pamiętanie o Bogu. Tłumaczył, że „Mi-
łość Jezusa jest idealna”, a ludzie potrze-
bują jej, by mieć punkt odniesienia, by 
się nie pogubić w życiu. 

— Nie ma takiego życia, które byłoby 
bez krzyża. Każdy ma swój krzyż. Ale 
żeby to miało sens, jesteśmy powołani, 
aby swój kielich życia łączyć w Eucha-

rystii podczas mszy świętej, żeby nic 
nie poszło na marne, żeby nasze życie 
wydało piękne owoce, żeby nasza dusza 
była zbawiona — powiedział biskup. 

Dzień odpustu był wyjątkowy dla 
dwójki maluchów. Z rąk biskupa kali-

skiego dzieci otrzymały chrzest święty. 
Po mszy św. odpustowej wokół kościoła 
parafialnego pw. Najświętszego Serca 
Jezusa przeszła procesja eucharystycz-
na. Odmówiono także litanię do św. 
Jakuba Apostoła.  M
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Rodzinna sobota na Zatorzu 

Spotkajmy się nad SierpienicąSpotkajmy się nad SierpienicąSpotkajmy się nad Sierpienicą   
27 sierpnia 2023 r. (niedziela)

Sierpc
mostek przy ul. M.  Konopnickiej 

(skwer 50-lecia Ogniska TKKF Kubuś) 

Bieg na dystansie 5 km 
godz. 10.00

kategorie:  16-35 lat, 36-59 lat, 60 lat i starsi (kobiety i
mężczyźni)

 Rodzinny Marsz Zdrowia
godz. 11.30

Marsz ma charakter rekreacyjny. Nie ma rywalizacji.
Puchar dla najliczniejszej grupy (rodzina, zespół, klub, itp.)

więcej informacji www.tkkf-kubus.org.pl

Udział w imprezie jest wyrażeniem zgody na przetwarzanie danych osobowych uczestnika, a zwłaszcza na publikację
wizerunku. Niemniej jednak uczestnikowi przysługuje prawo odmowy zgody w każdym momencie, także dostępu do
treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczanie przetwarzania, prawo do przenoszenia
danych, prawo do wniesienia sprzeciwu co do danych osobowych.

zapraszamy

Impreza jest dofinansowana ze środków
Powiatu Sierpeckiego i Miasta Sierpca

W parku im. Zbigniewa 
Mroczkowskiego na Zatorzu 
wiele się działo w ostatnią 
sobotę lipca. Przygotowano 
dużo atrakcji dla wszystkich, 
od tych najmłodszych po se-
niorów. 

Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych 
„Nasze Zatorze” oraz Osiedle nr 6 
w Sierpcu zadbały, aby nikt się nie nu-
dził i każdy znalazł coś dla siebie. 

Rodzinny festyn
Gry i zabawy w ramach rodzinnego 

festynu „Z bezpieczeństwem za pan 
brat od najmłodszych lat” zachęciły 
do wyjścia z domów wiele osób. Nie 
brakowało chętnych do spróbowania, 
co dzieje się podczas dachowania 
auta i  jakie siły działają w  trakcie 
zderzeń. Powodzeniem cieszył się 
też symulator refleksu. Wiele osób 
skusiło się na pokonywanie rowe-
rowego toru przeszkód i  jazdy na 
zakręconym rowerze. Z  pewnością 
przyda się wiedza uzyskana podczas 
rodzinnych warsztatów z  zakresu 
pierwszej pomocy, czy rozmów z po-
licjantami, strażakami i strażnikami 
kolei. Najmłodsi chętnie wsiadali też 
do radiowozu oraz strażackiego auta. 
Nie zabrakło dmuchańców, a panie 
z  Centrum Aktywności Społecznej 
w Sierpcu przygotowały pyszny słod-
ki poczęstunek. 

Zadanie publiczne dofinansowano ze 
środków Samorządu Województwa Ma-
zowieckiego.

Piknik Country
Wieczorem odbyła się kolejna sier-

pecka potańcówka w klimacie amery-
kańskim. Na parkiecie w rytm muzy-

ki granej przez Explosion DJ (Pawła 
Bogiela) wirowało wiele par. Można 
było też sprawdzić swoje taneczne 
umiejętności w kamerze 360 stopni. 
Przygotowano quiz z nagrodami oraz 
konkurs na najlepsze przebranie w sty-
lu country. Na zgłodniałych czekała 
teksańska zupa. 

Zadanie publiczne pn. ,,Kultural-
ne wyprawy seniorów ” dofinanso-
wane było ze środków Samorządu 
Województwa Mazowieckiego.

— Cieszę się,  że po raz kolej-
ny tyle osób zajrzało na Zatorze 

i bawiło się z nami. Zapraszam już 
na kolejne nasze przedsięwzięcia. 
A zapewniam, że będzie się jesz-
cze sporo działo — pow iedział 
radny miejski Piotr R zeszotarski.
 M. 

Dwudziestolatek był pijany, 
a  jednak prowadził samochód. 
Został zatrzymany przypad-
kiem, przez policjanta będące-
go już po służbie. 

Funkcjonariusz z Oddziałów Prewencji 
Policji w Płocku razem z kolegą zatrzymał 
się w rejonie dworca PKP w Sierpcu. Obok 
podjechał samochodem młody mężczyzna. 
Zapytał ich o mający zatrzymać się na sta-
cji pociąg.

— Policjant od razu nabrał podejrzeń, że 
kierujący fiatem może znajdować się w sta-
nie nietrzeźwości. Uniemożliwił młodemu 
mężczyźnie dalszą jazdę, zabierając kluczyki 
od pojazdu. Z uwagi na to, że nietrzeźwy 
kierujący stał się agresywny funkcjonariusz 
musiał użyć wobec niego siły fizycznej, 
obezwładniając go. Policjant o całej sytua-
cji powiadomił dyżurnego KPP w Sierpcu, 
który na miejsce skierował patrol. W trakcie 
rozmowy kierowca fiata przyznał się, że tego 
dnia spożywał alkohol. Wykonane badanie 
potwierdziło, że 20-letni mieszkaniec po-
wiatu sierpeckiego w  swoim organizmie 
ma blisko 2 promile alkoholu — poinfor-
mowała oficer prasowa KPP Sierpc asp. 
Katarzyna Krukowska. 

Mężczyzna odpowie przed sądem za kie-
rowanie w stanie nietrzeźwości. Grozi mu 
kara wysokiej grzywny, pozbawienia wolno-
ści do lat 2 oraz zakaz kierowania pojazdami 
mechanicznymi nie krótszy niż 3 lata. Opr. red. 

Pijany kierowca 
zatrzymany

ogłoszenie płatne

artykuł sponsorowany
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1 sierpnia 2023 r.  (wtorek) 
godz. 16.20 marsz pamięci na dystansie 1944 m 
start stadion miejski,  meta pomnik przy Szkole Podstawowej nr 2 w Sierpcu

17.00 Godzina W
 uroczystości przy pomniku Armii Krajowej i  Żołnierzy Września 1939 r.

godz. 17.15  powstańczy piknik w parku Andersa
w programie m.in.

Tobie Bohaterska Warszawo...  — koncert Wojciecha Bardowskiego
wystawy tematyczne, wspólne śpiewanie piosenek powstańczych

oddajmy hołd 

powstańcom i mieszkańcom

Warszawy 1944
oddajmy hołd 

powstańcom i mieszkańcom

Warszawy 1944

Zadanie dofinansowane ze środków
 Samorządu Województwa Mazowieckiego

Udział w imprezie jest wyrażeniem zgody na przetwarzanie danych osobowych uczestnika, a zwłaszcza na
publikację wizerunku. Niemniej jednak uczestnikowi przysługuje prawo odmowy zgody w każdym momencie,
także dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczanie przetwarzania,

prawo do przenoszenia danych, prawo do wniesienia sprzeciwu co do danych osobowych.

1 sierpnia 1944 r. o godzinie 
17.00 wybuchło powstanie 
warszawskie. W  79. rocznicę 
tamtych wydarzeń przypomi-
namy mieszkańców powiatu 
sierpeckiego, którzy znaleźli 
się wtedy na ulicach walczą-
cej stolicy. 

Wojciech Jerzy Bańka, ur. w  Osieku, ps. 
Wojciech, Jur, VI oddział Warszawski Okręg AK 
na Pradze, zginął.

Stanisław Baranowski, ur. w Sierpcu, ps. 
Ryś, pluton łączności V Obwód Mokotów, zagi-
nął w pierwszych dniach.

Jan Mieczysław Baranowski, ur. w Sierpcu, 
ps. Roger, batalion łączności, wyszedł z miasta 
z cywilami, zmarł w Warszawie w 1997 r.

Aniela Karolina Braun ps. Renata, ur. 
w  Blinnie, I  obwód Radwan Śródmieście, 
ranna podczas przenoszenia meldunku na 
ul. Chmielnej w  Śródmieściu Północ, wyszła 
z miasta z ludnością cywilną, zmarła w 1971 
r. w Warszawie.

Jerzy Brejski, ur. w  Sierpcu, ps. Śmiały, 
pluton łączności VI Obwód Praga, w  niewoli 
niemieckiej, zmarł w 1982 r.

Bronisław Dylak, ur. 3 lipca 1911 r. w Kor-
dowie,  ps. Kalyd, Bronisław, plutonowy, Grupa 
Północ, batalion Bończa — 101. kompania, 
walczył na Starym Mieście. Zmarł 18 marca 
1968 r. Pochowany na cmentarzu parafialnym 
w Sierpcu. 

Jan Elwertowski, ur. w  Gójsku, ranny 8 
sierpnia w Śródmieściu Północ, w niewoli nie-
mieckiej, zmarł w Gdyni w 1986 r.

Adam Feltynowski, ur. w Sierpcu, ps. Fur-
man, walczył na Żoliborzu, w niewoli niemie-
ckiej w stalagu Altengrabow, zmarł w 1972 r.

Alicja Gospodarz, ur. 16 marca 1924 
w  Sierpcu, pseudonim Alicja, sanitariuszka, 
oddział Bakcyl Sanitariat Okręgu Warszaw-
skiego Armii Krajowej, zm. 15 czerwca 1987 r. 
w Warszawie.

Jadwiga Teresa Gospodarz, ur. w Sierpcu, 
ps. Jadwiga, szpital polowy na ul. Hożej, Śród-
mieście Południowe, w 1945 r. wraz z rodzicami 
wróciła do Sierpca, pracowała w ośrodku zdro-
wia, w  1950 r. wyjechała do Płocka, zmarła 
w 2009 r.

Stanisław Ilski ps. Kazubski, I  obwód 
Radwan, Śródmieście Południowe, w niewoli 
niemieckiej w stalagu Sandbostel, po wojnie 
skończył studia medyczne, pracował w szpitalu 
w Sierpcu i w Bieżuniu. Jego żona Krystyna Ilska 
ps. Krycha, sanitariuszka pułku AK „Baszta”, po 
wojnie związana z Bieżuniem. Wraz z mężem 
niemal całe życie poświęcili leczeniu mieszkań-
ców Bieżunia i okolic.

Janusz Jirowec, ur. w Sierpcu, ps. Libusza, 
Śródmieście Północ.

Ireneusz Kocięda, ur. w Sierpcu, ps. Chudy, 
strzelec, stare miasto w kanałach śródmieścia, 
wyszedł z ludnością cywilną

Wiesława Barbara Korcz, Śródmieście Pół-
nocne, cywil, urodzona i wychowana w War-
szawie, jako 11-letnia dziewczynka świadek 
wybuchu i działań powstańców w Śródmieściu. 
Do 1959 r. życie związała zawodowo jako lekarz 
z Sierpcem.

Leokadia Koszalska (z d. Kurek), żołnierz 
AK, podporucznik, sanitariuszka w szpitalach 
polowych przy Krasińskiego i Placu Wilsona, po 
powstaniu więziona w obozie w Ravensbruck 
i Neuengamme.

Tadeusz Kowalski, ps. Heniek, Barograf, ka-
pral, grupa Kampinos, urodzony w maju 1926 
r. w Sierpcu, brał udział w natarciu na terenie 
lotniska Okęcie, 16 września ujęty jako cywil.

Jerzy Łagocki cywil, ur. w Sierpcu, zamiesz-
kały na Woli.

Józef Makowski, ur. w Sierpcu, ps. Żbik, plu-
tonowy, oddział motorowy Baszta, w niewoli 
niemieckiej, zmarł w Gdańsku w 1989 r.

Jerzy Karol Malewicz, ur. w 1928 r. w Sierp-
cu, ps. Janek Jan Kowalski, strzelec, obwód III 
Wola, kompania szturmowa Stare Miasto.

Józef Markowski, ur. w  Sierpcu, kapral, 
batalion Bałtyk, Mokotów, losy po powsta-
niu nieznane.

Henryk Markuszewski, ur. w Sierpcu, ps. 
Jastrząb, zginął 1 sierpnia na Wierzbnie w wie-
ku 18 lat.

Adam Mazurowski, ur. w Babcu, szlak Wola-
-Śródmieście Północ.

Władysław Mazurowski, ur. w Sierpcu, ps. 
Tygrys, strzelec, Mokotów-Sadyba, wyszedł 
z ludnością cywilną.

Krystyna Ossowska, Cypryk ur. w Sierpcu 
w 1925 r., łączniczka, służby pomocnicze, ba-
talion Miłosz, Obwód I Śródmieście Południowe.

Leonard Peszyński, ur. w Skoczkowie, ps. 
Leon, podporucznik łączności, szlak Kolonia 
Staszica, Pole Mokotowskie Śródmieście, w nie-
woli niemieckiej.

Tadeusz Przeciszewski, ur. w Sierpcu, ps. 
Michał, VI Obwód Praga, kapral podchorąży.

Szczepan Jan Przedpełski, ur. w  Bodza-
nowie, plutonowy, podchorąży, Śródmieście 
Północ, w niewoli niemieckiej, zmarł w Sierpcu 
w 2000 r.

Zdzisław Rakowski, ur. w Sierpcu, ps. Orzeł 
II, pluton pancerny Golski, Pole Mokotowskie 
– Śródmieście Południe, strzelec, wyszedł z lud-
nością cywilną, zmarł w Warszawie w 2005 r.

Karol Rudowski, ur. w Sierpcu, porucznik, 
Śródmieście Południe, w  niewoli niemieckiej 
w  oflagu Groos Born, zmarł w  1946 w War-
szawie.

Jakub Janusz Rudowski, ur. w Sierpcu, ps. 
Janusz, kapral podchorąży, Śródmieście Połu-
dnie, wyszedł z  ludnością cywilną ranny od-
łamkami pocisku, zmarł w Warszawie w 1999 r.

Stanisław Sękowski, ur. w  Gójsku, ps. 
Michał, wachmistrz, Kampinos, batalion por. 
Znicza, wykonywał wyroki na kolaborantach 
i gestapowcach, zmarł w Sierpcu w 1960 r.

Sierpczanie w powstaniu warszawskim 
Franciszek Sierakowski, ur. w  Sierpcu, 

cywil, Wola Śródmieście Północne.
Hanna Szaniawska, ur. w  Sierpcu, ps. 

Agnieszka, sanitariuszka na Żoliborzu, wyszła 
z ludnością cywilną, zmarła w 2009 r.

Jan Wanczewski, ur. w Sierpcu, ps. Podbipię-
ta, starszy sierżant, rejon Praga, losy nieznane. 

Jerzy Wierzbicki, ur. w Radzanowie, kapral 
podchorąży, krzyż walecznych Żoliborz, wyszedł 
z ludnością cywilną, po wojnie podszywał się 
w Sierpcu jako funkcjonariusz urzędu bezpie-
czeństwa, działał w NZW, aresztowany w 1948 
r., stracony na Mokotowie w 1951 r.

Izabela Emilia Wiśniewska, ur. w Piastowie, 
strzelec, łączniczka na Mokotowie, wywieziona 
do Niemiec do obozu Mauthausen i do obozu 
w Oberlangen, zmarła w Świnoujściu w 1984 r.

Barbara Wiśniewska, ur. w Piastowie, ps. 
Bieta, łączniczka, Mokotów, wyszła z Warsza-
wy z  ludnością cywilną, zmarła w  Londynie 
w 2008 r.

Ewa Wiśniewska, ur. w Piastowie, strzelec, 
Mokotów, pułk Baszta, wyszła z ludnością cy-
wilną, zmarła w Olsztynie w 1994 r.

Leon Wiśniewski, ur. w Sierpcu, ps. Olszy-
na, podporucznik, Praga, pluton dowodzenia.

Urszula Witkowska, ur. w  Sierpcu, ps. 
Uśka, strzelec, łączniczka, działała w  Śród-
mieściu w  składnicy meldunkowej, wyszła 
z  ludnością cywilną, zmarła w  Warszawie 
w 1999 r.

Michał Witkowski, ur. w  Szczutowie, ps. 
Ryś, starszy strzelec, Śródmieście Południowe, 
w niewoli niemieckiej, zmarł w 1997 r.

Danuta Irena Zadig z  d. Dowsin, ur. 
w Płocku, ps. Ada, strzelec, sanitariuszka, ta-
śmowa karabinu maszynowego, oddział spe-
cjalny Juliusz, Wola, Stare Miasto, Śródmieście 
Północne. W niewoli niemieckiej w Falingbostel 
i Oberlangen. W 1946 r. wróciła do Polski, póź-
niej wyjechała do Szwecji, gdzie mieszka i żyje.

Lista ta nie jest zamknięta. Wielu zgi-
nęło bez wieści, wielu bało się przyznać 
do udziału w zrywie. 

Zachęcamy do udziału w uroczystościach 
z okazji 79. rocznicy wybuchu powstania, 
które odbędą się w  Sierpcu 1 sierpnia 
2023 r. 

M. 


